

Anläggningsområdets branschgemensamma systematik

Bakgrund och syfte

Strävan att samordna innehåll och struktur i myndighetsbestämmelser, standard och AMA har länge funnits. Inför nästa generation av BSAB-systemet, BSAB 96, har det skapats en möjlighet att komplettera den grundläggande systematiken med bl.a. väg-, ban- och broanläggningar.

Genomförande

Projektet har genomförts av Svensk Byggtjänst med stöd från SBUF, Vägverket, Banverket, Luftfartsverket och Fortifikationsverket.

Ett första förslag till systematik remitterades till ett stort antal företag och organisationer under hösten 1993. Drygt 100 inkomna svar utnyttjades i en arbetsrapport från april 1994 och förs nu vidare i det arbete som utmynnar i BSAB 96 och nästa generation av AMA.

Resultat

I arbetsrapporten finns förslag till nya tabeller för Produktionsresultat (jfr dagens Produkttabell 1 i dagens BSAB-system) samt för Byggedelar och installationssystem (jfr Produkttabell 2). Vissa förslag till tabeller för Byggnadsverk och Utrymmen ingår även. Förslaget är anpassat till det internationella standardiseringsarbetet inom ISO TC59/SC13.

Med *produktionsresultat* avses "bestämt resultat av en aktivitet på byggplatsen för produktion av en byggnad eller anläggning". Två exempel på produktionsresultat är

(inlagd) "Armering i pelarstommar"

(utlagd) "Växtbädd"

Den kommande AMA-generationen innebär ett stort steg i riktning mot enhetlighet över hela bygg- och anläggningsområdet. Den nya systematiken följer resurs-aktivitet-resultattänkandet och bör redan nu kunna läggas till grund för vidareutveckling av företagsinterna styrsystem.

På Byggnadsnivå kan man föreställa sig denna text i en vägbeskrivning

11 UNDERGRUND

11.B BEARBETAD UNDERGRUND

Schaktad terrass i vägkonstruktion skall vara i nivå och bearbetad så att vattensamling inte kan ske över terrassnivån. Schaktbotten...

12 UNDERBYGGNAD

Terrass skall vara anpassad till vald överbyggnad så att vägkonstruktionen tål belastning av

och följande beskrivningstext på Produktionsresultatnivå

DE ANLÄGGNINGSKOMPLETTERINGAR

DEE VÄG- OCH YTMARKERINGAR

DEE.1 VÄG- OCH YTMARKERINGAR MED FÄRG

Kantlinje och mittlinjemarkering skall utföras med vägmärkeringsfärg.

Vägmärkeringsfärg får endast ha silikater som ...

Ytterligare information lämnas av

Lars Häggström, AB Svensk Byggtjänst, tel 08-734 50 00, eller av Rolf Hörnfeldt, NCC AB, tel 08-655 20 00.